INCLYTE VENERANDEQUE MEMORLE VIRO
FLAVIO THEODOSIO GENTIORI DOMINI NOSTRI
INVICTISSIMI PERENNISQUE PRINCIPIS THEODOSII
PERPETUI AUGUSTI CUIUS VIRTUTE FELICITATE
JUSTITIA PROPAGATUS TERRARUM ORBIS EST
ET REVERENS. SIALIAM EQUESTREM SUBRAVATAM
POSTULENT CURANTE AC PERFICIENTE
FLAVIO SEXVIO VIRO PERFECTISSIMO
CORRECTORE APULIE ET CALABRIE

Nolat Reinesius, loco *Serine*, legendum esse, *Scythione*. Nam Flavius Sexvius Theodosio seniore imperante rector Calabriae fuit, ut docet Symmachus lib. 2, epist. 13.

6. *Gothorum excursions in Thraciam.* — Pax Gothos inter et Romanos anno quidem cccxxix sancita fuit; sed, ea contempta, hoc anno exeunte Gothi in Thraciam excursions fecerunt, ut docet Ammianus lib. 30, cap. 2, ubi proxime ante Gratiani III et Equitii consulatum anno cccxxvii gestum, ait : « Rem Romanam aliis circumsteterat incibus totius Gothiæ Thracias licentias permissentis; que funera tunc explicari poterunt captivum, si ad ea quoque venerimus, » id est, si historiam nostram perducamus ad annum cccxxviii, quo Gothi, Istro superato, majorem vastitatem Thraciæ absque provinciæ intulere. In his rerum angustiis Valesius, tum contra Persas bellum gerens, « auxiliares copias reprimendis Gothorum incursionibus » a Valentiniano fratre petiit, qui mittere detrectavit, dicens : « Romini Deo bellum interentis sui petitis terre mihi nefas est. » Ha Theophanes eodem anno, quo initium episcopatus D. Ambrosii collocat, cui Cedrenus suffragator. Idem habet Theodoretus lib. 4, cap. 31 et 32, ubi ait : « Misit ad fratrem, militares copias ab eo petens. » Valesius in Notis existimans, Theodoretum loqui de

bello a Valente post Valentiniani fratris obitum adversus Gothos suscepto, ad Theodoretum pro Valentiniano « Gratianum » scribere debuisse, et *ἀποστρέψαι* pro *ἀδελφόν*, sed perperam. Theodoretus enim loquitur de incursionibus, quæ hoc anno, ut docet Ammianus, contigerunt. Quod ex eo certum redditur, quod statim subdat: « Nec tamen a pristina temeritate desistit, sed in oppugnanda veritate perseveravit. » sc. Valens. Et tamen Socrates lib. 4. cap. 5. scribit, Valentem, cum accepisset Gothos Istrum superasse, orthodoxos episcopos de exilio revocasse; quod etiam testantur Hieronymus in Chronico et Orosius lib. 7. cap. 19. Ex quibus liquet, Theodoretum, quem Nicephorus lib. 2. cap. 49. exscribit, loqui de re ante Valentiniani mortem gesta; Socratem vero et alios de iis, quæ post Valentiniani obitum acciderunt.

7. *Egregium Terentii ducis factus.* — Inno interpretatio Valesii ex ipso Ammiano exvertitur. Ille enim lib. 31. cap. 7. tradit, postquam Gothi Istrum trajecerunt anno cclxxvi. Gratianum *Valentis pe-*